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Vážení a milí spoluobčané, 


vítám vás při čtení posledních Zpráv z Majetína roku 
2023. 


Společně si užíváme vánoční atmosféru v Majetíně 

K Vánocům neodmyslitelně patří vánoční stromeček 

v našich domácnostech. Stejně tak majetínskou náves 
každoročně rozzáří společný vánoční strom. V letošním 
roce jsme se k tradičnímu rozsvícení stromu sešli 
v sobotní podvečer 18. listopadu za doprovodu 
žesťového souboru Brass Quintet Přerov a dětí z místní 
mateřské a základní školy.


Sváteční atmosféru jsme si užili i během dne 
na předvánočním jarmarku, který se konal v novém 
Komunitní centru na návsi. 


Pro místní seniory bylo v Komunitním centru 
uskutečněno v sobotu 9. prosince vánoční setkání. 
Na kulturním programu akce se podíleli mladí hasiči, 
Báječný ženský a kapela Jardy Trnečky. V sobotu 
23. prosince srdečně zveme všechny spoluobčany 
na akci Zpívání koled u betléma s folklórním souborem 
Majetínek.


Letošní rok byl bohatý na kulturní a sportovní akce, 
ale i investiční projekty 


Mezi nejvýznamnější události naší obce se na dlouhá 
léta zapíše dostavba a zprovoznění Komunitního 
centra. Děkuji všem kolegům, projektantům, 
realizačním firmám, stavebním dozorům a všem 
spoluobčanům, kteří se podíleli na této nelehké stavbě. 
Společně jsme překonali všechny překážky a věřím, že 
budova bude mít plné využití, a to po několik generací. 
Záleží jen na nás, jak využijeme nabízený potenciál. 
Podrobněji ke stavbě centra na str. 18.


O všech realizovaných projektech vás průběžně 
během roku informuji. Nyní jen krátká rekapitulace 
projektů, které byly v letošním roce ukončeny:                                          
-	 V březnu byla uskutečněna rekonstrukce veřejného 
osvětlení v celé obci, náklady = 3,2 mil. Kč, z toho 
dotace = 1,3 mil. Kč.

-	 V září byla dokončena rekonstrukce vnitřních 
prostor v mateřské a základní škole, náklady = 
12,8 mil. Kč, z toho dotace = 9,6 mil. Kč.


-	 V listopadu byla dokončena Místní energetická 
koncepce obce Majetín, náklady 0,390 mil. Kč, z toho 
dotace 0,354 mil. Kč.

-	 V říjnu byl pořízen z rozpočtu obce nový osobní 
automobil Škoda SCALA za cenu 0,559 mil. Kč.

-	 V listopadu byla provedena oprava zemního vedení 
kabelu veřejného osvětlení v ulici Novostavby, přes 
most Vrtlák a kolem zahrádek. Snad byla závada 
odhalena v celém rozsahu. Terénní úpravy budou 
dokončeny v jarních měsících. Cena opravy je 
0,105 mil. Kč.

-	 V listopadu byla dokončena oprava kanalizace 
v ulici Školní vedle školy za cenu 0,185 mil. Kč.

-	 V podzimních měsících byly dodány kompostéry pro 
občany v rámci projektu Prevence vzniku odpadu 
v obcích mikroregionu Království. Součástí projektu je 
i dodávka skleněného a porcelánového nádobí, myček, 
nerezových stolů a vratných kelímků pro zajištění 
kulturních a sportovních akcí v obci. Myčky jsou 
umístěné v Komunitním centru a sokolovně. Celkové 
náklady = 3,35 mil. Kč, příslib dotace = 2,7 mil. Kč. 
Dotace bude obdržena až po realizaci a vyúčtování 
projektu.


Slovo má starostka obce

Zrekonstruovaná herna školky

Rozsvícení vánočního stromečku

Vánoční setkání seniorů
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Na posledním zasedání zastupitelstva obce 
v letošním roce byly schváleny důležité dokumenty    


Na posledním letošním zasedání ZO dne 
29. listopadu bylo mimo jiné schváleno:

-	 Rozpočet obce na rok 2024 ve výši 28 373 tis. Kč 
v příjmové i výdajové části. Nejvýznamnější výdajové 
položky jsou: čištění odpadních vod 1 mil. Kč, základní 
škola 1,3 mil. Kč, ozdravné centrum 1,7 mil. Kč, sběr 
a svoz komunálních odpadů 1,9 mil. Kč, péče o vzhled 
obce a veřejnou zeleň 1,6 mil. Kč, DPS 0,68 mil. Kč, 
zastupitelstvo 1,7 mil. Kč, činnost místní správy 
5,7 mil. Kč, splátka úvěru 1,7 mil. Kč. V průběhu roku 
2024 bude rozhodnuto o zahájení postupné realizace 
rekonstrukcí místních komunikací, na které máme 
připraveny projektové dokumentace. 

-	 Obecně závazné vyhlášky obce Majetín (blíže 
na str. 4) 

 - Dotace pro místní spolky: 

 Koník dětem i dospělým pro radost, z. s. – 35 000 Kč, 

 Majetínek – 30 000 Kč.

-  Kalkulace stočného pro rok 2024 – cena stočného 
pro rok 2024 byla schválena ve výši 45,50 Kč včetně 
DPH za 1 m³ odpadní vody. Jedná se o nárůst ceny        
o 12,50 Kč oproti letošnímu roku 2023. Dovolte mi, 
abych stručně vysvětlila způsob prováděné kalkulace 
a důvody nutného zvýšení ceny stočného na rok 
2024.                                                                                                                                                                   


Stočné je úplata za vodu odváděnou veřejnou 
kanalizací, tj. za odvedení (odkanalizování) odpadní 
vody a její čištění v naší obci. Obec, jako vlastník 
a provozovatel veřejné kanalizace, nestanovuje cenu 
za stočné v libovolné výši. Ceny jsou regulované 
principem věcného usměrňování, vydávané cenovým 
výměrem v souladu s platnými cenovými předpisy 
Ministerstva financí. Do ceny za stočné se promítají 
výhradně ekonomicky oprávněné provozní náklady, 
zákonem daný roční odvod do fondu obnovy 
a předpokládané fakturované množství odpadních vod 
od občanů, podnikatelů a ostatních subjektů.  V rámci 
stanovení stočného obec Majetín nikdy nekalkuluje 
se ziskem.


V případě oprávněných provozních nákladů 
se jedná zejména o náklady na opravy a údržbu 
kanalizace a ČOV – náklady na spotřebu elektrické 
energie, mzdové náklady na obsluhu, náklady na odběry 
vzorků, odvoz kalu, chemikálie, zajištění odborného 
zástupce atd. Z těchto provozních nákladů vstoupilo 
do navýšení ceny stočného zejména podstatné zvýšení 
ceny elektrické energie, kdy obci v roce 2023 skončila 
fixace poměrně nízké ceny za elektrickou energii a pro 
rok 2024 je nutné kalkulovat s podstatným navýšením. 
Pro rok 2024 je v kalkulaci uvažováno s provozními 
náklady ve výši 770 900 Kč bez DPH, což představuje 
49 % z celkových nákladů uvažovaných v kalkulaci. 


Druhou nezanedbatelnou nákladovou stránkou je 
odvod do fondu obnovy, který je nutné provádět 
v souladu s Plánem financování obnovy infrastruktury, 
který je každý vlastník kanalizace povinen ze zákona 
plnit. Pro rok 2024 bylo nutné kalkulovat s částkou 
ve výši 800 000 Kč bez DPH, což představuje 51 % 
celkových nákladů uvažovaných v kalkulaci. Nejedná 
se o zisk obce, ale tyto prostředky jsou průběžně        
a v souladu se zákonem používány na obnovu 
infrastrukturního majetku – v případě obce Majetín jsou 
tyto prostředky získané ze stočného průběžně 
p o u ž í v á n y n a n u t n o u p o s t u p n o u vým ěn u 
opotřebovaného technologického zařízení ČOV 
a obnovu poškozené kanalizace. Tyto vysoké finanční 
prostředky na obnovu nemusí být hrazeny z rozpočtu 
obce, kde by pak chyběly peníze na jiné investice obce. 


Dalším aspektem zdražení stočného je zvýšení DPH 
z 10 % na 12 % a klesající trend fakturovaného 
množství odpadních vod, neboť platí, čím je toto 
množství vyšší, tím je cena za stočné nižší. Zde je nutné 
apelovat na občany zejména hradící dle směrných čísel, 
aby při úhradě stočného vždy poctivě ohlásili počet 
bydlících v jejich nemovitosti (nahlášeni musí být nejen 
občané s trvalým pobytem v obci, ale také nájemníci 
nebo občané s jiným trvalým bydlištěm). 


Zvýšení stočného při průměrné spotřebě 35 m³ 
znamená nárůst ceny o 437,5 Kč na jednoho občana 
za rok, tedy cca o 36 Kč za měsíc. Je jasné, že 
v současné době zdražování všeho je jakékoliv další 
zdražování velmi nepříjemné, ale jak bylo v tomto 
článku vysvětleno, pro udržitelnost odvádění a čištění 
odpadních vod v naší obci je toto navýšení stočného 
nezbytné. 


Na závěr bych chtěla zdůraznit, že cena stočného pro 
rok 2024 je v Majetíně přiměřená, a to i v porovnání 
s cenou stočného pro rok 2024 u okolních velkých 
aglomerací – Olomouc 63,13 Kč, Prostějov 64,88 Kč, 
Přerov 51,50 Kč. 


Vážení spoluobčané, děkuji tímto za spolupráci 
všem kolegům a kolegyním ze zastupitelstva 
a zaměstnancům obce, zástupcům komisí a výborů, 
místních spolků a sdružení za celoroční spolupráci 
a přízeň. Přeji nám všem krásné a pohodové vánoční 
svátky. Prožijme je v lásce a klidu s těmi, na nichž nám 
záleží, protože náš čas je ten největší dárek, který 
můžeme svým blízkým nadělit.


Miroslava Zavadilová


Slovo má starostka obce

Kompostéry pro občany
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Informace obecního úřadu

Advokátní kancelář na OÚ

Sauna v ozdravném centru

Sauna je v provozu v měsících říjen až březen. 


MUŽI: čtvrtek, sobota 16:00–21:00 hodin

ŽENY: pátek 16:00–21:00 hodin


VSTUPNÉ DOSPĚLÍ: 130 Kč

VSTUPNÉ DĚTI: 100 Kč


Úhrada poplatků na rok 2024 v obci Majetín

Poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci


Do 31. ledna 2024 je splatnost poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci za 2. pololetí 2023.


Poplatek za odpady v roce 2024 zůstává ve stejné výši jako v roce 2023. Sazba poplatku činí 1 Kč/litr, minimální 
množství na osobu činí 60 l/měsíc = minimální platba na poplatníka je 720 Kč/rok.


Žádáme spoluobčany o vyplnění ohlašovacího registračního formuláře pro úhradu místního poplatku              
za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci na rok 2024. Vyplněný formulář (bez přílohy) prosím 
odevzdejte do 10. ledna 2024 na Obecním úřadu Majetín a obdržíte samolepku pro označení sběrné nádoby.            
Bez nalepené samolepky nebude nádoba vysypána. První vývoz popelnic v novém roce bude 12. ledna 2024.


Poplatek za likvidaci komunálního odpadu bude hrazen ve dvou splátkách:

1.	 od 1. července 2024 do 31. července 2024 (za období od 1. ledna 2024 do 30. června 2024)

2.	 od 1. ledna 2025 do 31. ledna 2025 (za období od 1. července 2024 do 31. prosince 2024)


Poplatek ze psů


Sazba poplatku za kalendářní rok činí:

a)	 za jednoho psa 200 Kč,

b)	 za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 250 Kč,

c)	 za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 100 Kč,

d)	 za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let, 150 Kč.


Splatnost poplatku ze psů: Jednorázově od 1. července 2024 do 31. července 2024.


Forma úhrady obou poplatků


1.	bankovním převodem na bankovní účet obce Majetín vedený u České spořitelny, a. s., číslo účtu: 1883114339/0800, 
variabilní symbol platby VS = popisné číslo nemovitosti, za které plátce odvádí poplatek 

2. platební kartou na terminálu v kanceláři OÚ Majetín

3. hotově v kanceláři OÚ Majetín.

Kalkulace stočného

Výše ceny za stočné pro rok 2024 = 45,50 Kč za m³. Program výjezdních porad na OÚ Majetín v roce 2024, 
vždy ve středu v čase od 15:00–17:00 hodin.


10. ledna

  7. února

  6. března

  3. dubna

  1. května – pracovní volno, termín bude upřesněn

29. května

26. června

24. července

21. srpna

18. září

16. října

13. listopadu

11. prosince
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Informace obecního úřadu

Vážení spoluobčané,


nadcházející vánoční období je vždy plné radosti, 
pohody a příjemného vyhodnocení toho, co se podařilo 
za uplynulý rok. Při pohledu na události v obci Majetín 
nelze opomenout významný pokrok v oblasti kabelové 
televize a internetových služeb. V průběhu roku jsme 
rozšířili informační smyčku TV-MAJ o možnost 
zařazení vysílání krátkých filmů o dění v obci.


Významným milníkem pro naši obec bylo také 
zprovoznění a poskytnutí optického internetu. Optický 
internet zavádí nový standart a přináší nejen vyšší 
rychlost stahování a nahrávání dat, ale také stabilnější 
připojení, což znamená méně problémů při sledování 
oblíbených online videí, hraní her nebo práci z domova. 


Tato modernizace infrastruktury nám umožňuje lépe 
konkurovat v digitálním světě a zároveň zvyšuje 
atraktivitu naší obce pro nové obyvatele.


S radostí můžeme konstatovat, že naše kabelová 
televize a optický internet se staly pevnou součástí 
každodenního života v Majetíně. Děkujeme všem našim 
divákům a uživatelům za jejich podporu a přízeň. Bez 
vaší důvěry bychom nemohli dosáhnout toho, čeho jsme 
dosáhli.


Věříme, že společně můžeme dále rozvíjet naši obec, 
vytvářet příjemné chvíle pro naše občany a poskytovat 
jim příjemné televizní a internetové zážitky. Přeji vám 
všem krásné a klidné vánoční svátky a šťastný nový rok 
plný úspěchů a radostí.


Petr Hanák za celý tým TV-MAJ


Kabelová televize

Sdružení místních samospráv ČR

Konference Sdružení místních samospráv ČR 
ve Zlíně 2023


Na celostátní konferenci Sdružení místních 
samospráv, k te rá se usku tečn i l a ve dnech                  
22.–23. listopadu 2023 ve Zlíně, se sjelo více jak 
400 starostek a starostů, vládních představitelů 
a zástupců důležitých státních úřadů. Hlavními tématy 
nabitého dvoudenního programu byly: obecní rozpočty, 
regionální školství, národní dotace, dostupné bydlení 
nebo podpora sportu.


Byly vyhlášeny tradiční ceny Počin roku a anticena 
Přešlap roku, o kterých bylo rozhodnuto přímo 
účastníky konference. Počinem roku se stalo 
zpřístupnění Pražského hradu veřejnosti, cena tak míří 
za prezidentem Petrem Pavlem. Anticena Přešlap roku 
putuje na Ministerstvo financí za zásah do rozpočtového 
určení daní a snížení podílu obcí na DPH.


V rámci konference byli oceněni nejdéle sloužící 
starostové z celé České republiky. Za Olomoucký kraj 
prvenství patří Eduardu Kavalovi, Bělotín, na 2. místě 
stanuli Jaromír Otáhal, Citov a Josef Mikulka, Rakůvka, 
na 3. místě Jana Gerešová, Kopřivná. Všichni působí 
na OÚ více než 33 let!


Ocenění získaly i celkově nejdéle působící starostky. 
Na 1. místě to byla Jana Gerešová, Kopřivná 
(Olomoucký kraj), na 2. místě Jitka Slezáková, Jasenná 
(Královehradecký kraj) a na třetím místě Alena 
Veličková, Horní Újezd (Olomoucký kraj).


Mezi matadory, z nichž většina působila v úřadu 
ještě před rokem 1990, patří Jaromír Otáhal, Citov 
(Olomoucký kraj) , Josef Mikulka, Rakůvka 
(Olomoucký kraj), Ladislav Šafr, Útěchov (Pardubický 
kraj), Jiří Červenka, Blížejov (Plzeňský kraj) a Eduard 
Kavala, Bělotín (Olomoucký kraj).

Gratuluji!


V průběhu slavnostního večera byla pokřtěna kniha 
Právo pro obce za přítomnosti jejích autorů.


Konference byla ukončena vyhlášením výsledků 
soutěže obecních inovací platformy Obec 2030. 
Vítězem se stala obec Břehy z Pardubického kraje 
s využitím malé vodní elektrárny.


Miroslava Zavadilová, místopředsedkyně SMS OK 

Předání ocenění
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Změna způsobu platby za odpady přinesla snížení 
produkce směsného odpadu (SKO) a navýšení 
vytříděných položek. Údaje za celý letošní rok ještě 
nejsou známy, ale celková produkce SKO by neměla 
překročit 140 tun. Meziročně množství SKO kleslo       
o 28 % až pod 120 kg na občana, což je cíl roku 2029, 
který plníme již letos a to je výborná zpráva.


Druhý důležitý parametr, který legislativa sleduje, je 
podíl vytříděných využitelných složek odpadu, mezi 
které řadíme nejen papír, plasty, sklo a nápojové 
kartony, ale také bioodpad, kovy, jedlé oleje, textil 
a dřevo. V letošním roce dosáhneme na úroveň přes    
65 %, která je cílem pro všechny obce až v roce 2029. 

Opět výborná zpráva.


Informace obecního úřadu

Jak se projevil nový poplatek na produkci odpadů?

MAS Hanácké Království

Výdejna potravin je provozována v kanceláři MAS Hanácké Království, Šrámkova19, Grygov
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Projekt ERIC

Majetín je součástí mezinárodního projektu 
na snižování plastového odpadu v Evropě


Obec Majetín se zapojila do mezinárodního projektu 
zaměřujícího se na snižování množství plastového 
odpadu s názvem ERIC (= Elevating Reuse in Cities), 
jehož autorem je organizace Zero Waste Europe 
v Česku zastoupená Hnutím DUHA. Kromě čtyř 
českých obcí jsou do projektu zapojeny obce a města 
z Francie, Belgie, Španělska, Slovinska, Chorvatska 
a dalších celkem 10 evropských států, které se mají stát 
vzorem pro další obce v přijímání opatření snižujících 
používání plastů na lokální úrovni.


Proč je projekt zaměřen zrovna na plast? Jsme jím 
doslova zavaleni, jen v České republice se spotřebuje 
ročně asi 1 milion tun plastů, což pro představu 
odpovídá hmotnosti všech vyhozených odpadků 
od dvou milionů našich spoluobčanů za rok. Plast má 
spoustu skvělých vlastností – je lehký a snadno 
tvarovatelný, nicméně výrobky z něj často nemají 
dlouhou životnost a v přírodě se rozkládají po staletí. 
Maličké kousky plastů, tzv. mikroplasty, jsou všude 
kolem nás, dýcháme je, pijeme, jíme. Týdně jich 
v průměru pozřeme takové množství, ze kterého by šla 
vyrobit kreditní karta. Bez plastu se v dnešní době 
neobejdeme, nicméně zasáhnout proti jeho nadměrnému 
užívání může každý z nás, jak doma, tak na cestách. 
Podívejte se na pár tipů, které jsme pro vás v rámci 
projektu připravili.


I obec má poměrně širokou škálu možností, jak 
s nadužíváním výrobků především z jednorázového 
plastu bojovat. A právě s nalezením těch správných cest 
má obci pomoci projekt ERIC, v rámci kterého vznikne 
seznam doporučených opatření vedoucích ke snižování 
plastového odpadu v Majetíně. Chystáme se například 
na odklon od plastu v rámci každodenní činnosti 
obecního úřadu (např. během občerstvení na schůzkách 
či úklidového procesu) nebo na snížení množství 
jednorázového plastu používaného k občerstvení 
na obecních akcích, na kterých se již brzy setkáte 
s vratnými kelímky a přibydou i další novinky.


Budeme moc rádi, když se s námi vy, občané 
Majetína, podělíte o svůj názor na toto téma. Proto vás 
prosíme o vyplnění krátkého dotazníku mapujícího váš 
pohled na plasty ve vaší obci. Vyplnit jej můžete online 
po načtení QR kódu nebo na odkazu: https://1url.cz/
puVrp. Dotazník je vám k dispozici i v tištěné podobě 
v knihovně, kde ho můžete po vyplnění odevzdat, popř. 
přinést na OÚ. Děkujeme za pomoc!


Více informací o projektu najdete na https://
zerowastecities.eu/project/elevating-reuse-in-cities-eric/

Zaujal vás projekt ERIC, máte k němu nějaké podněty 
či nápady nebo byste rádi pomohli vaší obci v jeho 
realizaci? Napište na info@envirostyl.cz pro více 
informací.


Kristýna Matušková
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Co máme za sebou a co nás ještě 
letos čeká …


Začátek školního roku v Komunitním centru

Září je vždy emotivní pro rodiče malých dětí, které 

poprvé nastupují do MŠ a letos tomu nebylo jinak. 
Začátkem školního roku jsme byli v Komunitním 
centru, tudíž pro nové děti ze školky a prvňáčky 
ze školy to byla dvojnásobná adaptace v novém 
prostředí. Děti základní školy byly v Komunitním 
centru nadšené z krásného prostorného dvora, kde 
se mohly o přestávkách odreagovat a zahrát si různé 
hry, v odpoledních hodinách využívaly dvůr i děti 
ve školní družině.


Tento měsíc navštívila školní družina spolu s dětmi 
z MŠ (oddělení Berušek) kino v Brodku u Přerova, kde 
se promítal film Super Mario Bros ve filmu.


 Koncem září přijelo do mateřské školky dětem 
zahrát maňáskové divadlo Šikulka a tohoto divadélka 
se zúčastnili i žáčci první i druhé třídy.


Zpátky ve škole

 28. 9. proběhlo stěhování z KC zpět do budovy ZŠ 

a MŠ, kdy kromě zaměstnanců a pracovníků obce přišli 
pomoci i rodiče dětí. Tímto ještě jednou děkujeme všem 
ochotným rodičům za pomoc.


Z a č á t k e m ř í j n a č e k a l M Š v ý l e t 
na farmu ,,Doubravský dvůr“. Na farmě se dětem moc 
líbilo. Byly rozděleny do dvou skupinek, každá 
skupinka dostala paní průvodkyni a postupně si děti 
procházely areál a během krásného výkladu 
se dozvěděly mnoho informací. Děti dostaly možnost si 
vyzkoušet nabírání a míchaní jídla pro zvířátka, kterým 
to i samostatně sypaly z dětských koleček.


Ve škole se mohli žáci těšit na projektový den: „Zkus 
to zdravě“, kterého se zúčastnily děti z 3., 4. a 5. třídy.


Drakiáda a Svátek dýní

Opět i letos proběhla na hřišti Drakiáda pod záštitou 

SRPŠ. Počasí vyšlo, zúčastnilo se hodně dětí s rodiči 
a mohli jsme vidět plno krásných draků. Pro děti bylo 
připraveno občerstvení.


Základní školu čekal další z projektových dnů, 
tentokrát pod názvem „Den stromů“, kdy ve skupinkách 
žáci plnili úkoly, společně malovali strom a taky si 
u toho zazpívali.


Koncem října pořádala MŠ na školní zahrádce 
„Podzimní dílničku“, kde si děti s rodiči mohli vytvořit 
podzimní výrobky (strašidýlka, lucerničky), které si 
odnesli domů a zároveň pomohli připravit výzdobu      
na ,,Svátek dýní a strašidel“. Ten se ale bohužel 
vzhledem k nepříznivému počasí musel zrušit. Dětem to 
bylo moc líto, a tak paní učitelky ze ZŠ i MŠ udělaly 
tuto akci během následujícího dopoledne v areálu 
místního koupaliště. Děti ráno přišly ve strašidelných 
kostýmech, škola připravila pro děti ze školky různá 
stanoviště s úkoly. Společně si děti opekly špekáčky, 
naučily se a zatančily strašidelný taneček.


Akce v listopadu

V listopadu čekala školní družinu a starší děti 

ze školky (oddělení Berušek) opět návštěva kina 
v Brodku u Přerova, a to animovaná pohádka Mezi 
živly.


11. 11. proběhlo v Majetíně slavnostní otevření KC, 
kde nesměly chybět ani děti ze ZŠ a MŠ. Byl připraven 
program, kde děti zpívaly, recitovaly básničky 
a předvedly taneční vystoupení.


Vánoční výstava a jarmark

Strašidelný taneček

Drakiáda
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Do MŠ zavítalo divadlo – Divadlo dětského diváka – 
s názvem „O kocourovi, co pomáhal svému pánu“. 
Zúčastnily se i děti z 1. a 2. třídy ZŠ. Děti byly 
zapojeny i do děje a to se všem moc líbilo.


18. 11. proběhla v Komunitním centru další akce: 
Vánoční výstava a jarmark. ZŠ a MŠ opět nechyběla – 
probíhalo prodávání vánočních ozdob, různých 
přáníček, které vytvářely děti za pomoci svých učitelek. 
V ten samý den jste mohli odpoledne slyšet zpívat 
vánoční koledy a vánoční písničky při „Rozsvěcování 
stromečku“, které se konalo na návsi. Děti pomohly 
paní starostce s odpočítáváním, než se místní vánoční 
strom rozsvítil do své krásy.

Školáci se také nemohli dočkat svého oblíbeného 

dne s názvem „Den bez batohů“, který je v rámci 
projektu s názvem „Hrdá škola“, kdy se snaží 
netradičními aktivitami oživit každodenní život v místní 
škole. Děti využily své fantazie, tudíž si své učebnice 
a sešity donesly ve všem možném kromě svých aktovek 
a batohů. Mohli jsme vidět, jak do školy došly s kufry, 
košíky, kočárky, igelitkami, nákupními taškami, 
přepravkami a jinými nápaditostmi. 


V rámci tohoto projektu se ještě mohou děti 
v základní škole těšit třeba na Vánoční dobrý skutek, 
Den her, Den rodičů a prarodičů, Den společného umění 
a Den šílených účesů.


Na konci listopadu byl pro žáky 4. a 5. třídy 
připraven další z projektových dnů, a to byl den 
s rodilým mluvčím My family – spolupráce s firmou 
TLC Kids z Brna. Děti si mohly otestovat svoji 
schopnost komunikace v anglickém jazyce. 


Ve školce se děti mohly těšit na vánoční focení,        
o které jsme opět požádali paní fotografku Lucii 
Studenou.


27. 11. proběhla výstražná stávka organizovaná 
Českomoravským odborovým svazem, ke které 
se připojili všichni zaměstnanci naší školy.


Advent v ZŠ a MŠ

Najednou se podíváme do kalendáře a už tu máme 

poslední měsíc tohoto kalendářního roku, ten 
nejkrásnější čas pro všechny naše děti, a to období 
adventu a vše, co k němu patří. 


Do mateřské školy zavítal Mikuláš se svojí družinou, 
děti si již nacvičily básničky a písničky, které patří 
k tomuto období. Ve škole čekal školáky v rámci 
Mikuláše dárek – 3D kino a tak žáci 1. a 3. ročníku 
nahlédli do „Podmořského světa“ a žáci 2., 4.                
a 5. ročníku do „Vesmíru“.


A co nás ještě do Vánoc čeká?

Školní družinu čeká „Vánoční dílna“. V tento měsíc 

se prvňáčci a druháčci zúčastní ještě jednoho výletu, 
spolu se staršími dětmi z MŠ, a to na „Vánoční 
Plumlov“.


Ve školce si oddělení Koťátek a Berušek nazdobí 
společně vánoční stromeček s očekáváním, zda i letos 
dorazí Ježíšek a nechá dětem pod stromečkem nějakou 
tu nadílku.


Ve škole bude poslední týden plný různých 
předvánočních akcí – výchovný koncert Brass Quintet 
Michala Strejčka, projektový den Christmas s rodilým 
mluvčím, děti půjdou zazpívat seniorům do DPS a čeká 
je samozřejmě i tradiční vánoční besídka. MŠ chodí 
každoročně na obec pop řá t pan í s t a ros tce 
a zaměstnancům OÚ krásné vánoční svátky a děti 
zazpívají vánoční koledy.

Závěrem i my přejeme všem krásné a pohodové svátky 
a budeme se těšit na akce, které nás čekají 
v následujícím roce.


Veronika Ronzová za kolektiv ZŠ a MŠ Majetín


Den bez batohů

Výlet MŠ na farmu ,,Doubravský dvůr“
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Letošního 4. listopadu se uskutečnila tradiční 
kulturně společenská akce s názvem Království hraje, 
zpívá a tančí, kterou hostila obec Velký Týnec 
v prostorách Společenského domu a pořádala ji 
společně s mikroregionem Království.


Při vystoupení účinkujících byly k vidění folklorní 
soubory Majetínek a Týnečáci, jejichž členové a členky 
se nám předvedli jak ve zpěvu, tak i v tanci, ale také 
poukázali na skutečnost, že lidová kultura u nás žije 
v lidech každého věku, od dětí až po ty, jejichž vlas již 
zbělel stářím. Velký úspěch měly se svým vystoupením 
sportovní gymnastky z Velkého Týnce a mažoretky 
GINA z Brodku u Přerova. Členky obou skupin 
předvedly různorodé pohybově obtížné sestavy 
v několika věkových kategoriích. Z blízkého Brodku 
u Přerova přijeli zahrát kytarové melodie mladí členové 
souboru Šmudlinky, kteří v Brodku, jak jsme mohli 
slyšet, velmi úspěšně studují a cvičí na Základní 
umělecké škole Bedřicha Kozánka. 


Že společenské aktivity a potřeba se potkávat jsou 
zapotřebí v každém věku, nám ukázaly členky skupin 
Báječný ženský z Majetína a Poupata z Velkého Týnce, 
které ve svých představeních předvedly zajímavou 
taneční choreografii. Jako zlatý hřeb na závěr zahrála 
k poslechu i k tanci věhlasná dechová kapela 
Věrovanka, která také za své vystoupení sklidila 
zasloužený potlesk.


Nerad bych zapomněl na velké poděkování, jež patří 
členům pořadatelského týmu, všem účinkujícím, ale 
také četným návštěvníkům, kteří se postarali 
o důstojnou kulisu, která dotvářela živou atmosféru 
na již tradičním setkání občanů našeho mikroregionu. 
Doufám, že příště se opět ve zdraví a s dobrou náladou 
setkáme na stejné akci, kterou bude tentokráte hostit 
obec Kokory.


Jakub Vrána, místostarosta Velkého Týnce

Mikroregion Království

Mláďata – zvířecí i lidská 


1. místo – Bohumila Krčková                   

                         Dub nad Moravou

2. místo – Leontýna Sedláčková

                         Krčmaň

3. místo – Vojtěch Kintl

                         Kožušany-Tážaly 


	

Kouzlo lesa


1.	místo – Vojtěch Kintl

                       Kožušany-Tážaly

2.	místo – Andrea Sedláčková

                       Krčmaň

3.	místo – Bohumila Krčková

                       Dub nad Moravou


Království hraje, zpívá a tančí

16. ročník soutěže Království objektivem občanů Království
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Folklórní soubor Majetínek

Folklórní Spolek Majetínek začíná novou etapu 

svého působení v naší obci. Nastěhovali jsme se do 
nových prostor Komunitního centra a otevřely se nám 
nové možnosti v naší činnosti. Radujeme se také z toho, 
že máme nové členy souboru.


V sobotu 4. listopadu jsme se zúčastnili již tradiční 
mikroregionální akce Království hraje, zpívá a tančí. 
Tentokrát byla hostitelskou obcí obec Velký Týnec. 
Diváky svým vystoupením potěšil dětský i dospělý 
soubor.


Při slavnostním otevření Komunitního centra 
v sobotu 11. listopadu opět vystoupil dětský i dospělý 
soubor. V tento den na svátek svatého Martina jsme 
uskutečnili naplánovanou a oblíbenou akci Posezení 
s mladým vínem, které nám dodal vinař Pavel Čechák. 
O ostatní občerstvení se postaraly členky souboru. 


Tato akce se poprvé uskutečnila v sále nové budovy. 
K tanci a poslechu nám hrála cimbálová muzika 
Okybača a také soubor Majetínek měl malé vystoupení. 
Věříme, že jste si krásně užili svatomartinský večer, 
stejně jako my.


V současné době připravujeme vánoční program. 
Tento můžete vidět již tradičně u kostela v sobotu 
23. prosince v 17 hodin. Těšíme se na setkání s vámi, 
kdy se sejdeme před Štědrým dnem, společně si 
zazpíváme koledy a krásně se naladíme na Vánoce, 
které nás čekají.


Milí spoluobčané přejeme vám vše jen to dobré 
do nového roku, hlavně hodně zdraví, ať se vám vše 
daří a ať máte stále úsměv na tváři. Prožijte krásné 
Vánoce v kruhu těch, které máte rádi.


Miroslava Janíková za Spolek Majetínek


Školská a kulturní komise

Milí spoluobčané,

školská a kulturní komise si spolu s vámi užila 

krásný sobotní den 14. října na koupališti při akci 
Majetínský pstroužek. Kdo chtěl, měl možnost si ulovit 
kapra nebo pstruha. K občerstvení byly připraveny rybí 
speciality: rybí polévka, kapří bramboráky, kapří 
hranolky nebo pstruh na bylinkách. Letos se konal již 
10. ročník této akce.


11. listopadu jsme se společně s ostatními 
majetínskými spolky zúčastnili slavnostního otevření 
nového Komunitního centra. Velmi se těšíme 
na všechny akce, které se zde budou konat.


První takovou akcí v nových prostorách našeho 
Komunitního centra byl předvánoční jarmark, který 
nám zpříjemnil sobotu 18. listopadu. Každý návštěvník 
měl možnost se naladit předvánoční atmosférou 
a nakoupit si drobné dárky. Novinkou letošního 
jarmarku bylo občerstvení – domácí bramborák, který 
měl veký úspěch. Na prodej bylo i svařené víno, káva 
a nealko. Spolek Koník dětem i dospělým pro radost 
nám pomohl s občerstvením, a to výrobou výborných 
palačinek. Děti si mohly nazdobit v dílničce vánoční 
baňky a vymalovat mikulášské pytlíky pro Mikuláše 
na dobroty. Letos děti z MŠ i ZŠ nazdobily vánoční 
stromeček krásnými hvězdami, které sami vyrobily.


Děkuji všem místním i přespolním prodejcům, 
dětem z MŠ i ZŠ za příjemnou předvánoční sobotu. 
Poděkování patří i děvčatům ze školské a kulturní 
komise za velkou pomoc při přípravě jarmarku.


S vánočním jarmarkem jsme spojili i rozsvícení 
vánočního stromečku na návsi, kde vystoupily děti 
z MŠ i ZŠ Majetín a Brass Quintet Přerov.


Další již tradiční akcí, kterou jsme společně s obcí 
Majetín připravili, bylo vánoční setkání našich 
majetínských seniorů. Strávili jsme příjemné odpoledne 
za hudebního doprovodu Jardy Trnečky a jeho 
kamarádů z Velkého Týnce.


Těšíme se na další setkání s vámi, a to jako již 
tradičně den před Štědrým večerem při zpívání koled    
u kostela. Uvidíme se u stánku se svařeným vínem.


Závěrem mi dovolte, abych vám popřála za všechna 
děvčata ze školské a kulturní komise klidné vánoční 
svátky, v příštím roce pevné zdraví a mnoho krásných 
chvil strávených v kruhu vašich blízkých.


 Marta Havránková za školskou a kulturní komisi


Svatomartinský průvod
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SDH Majetín

TFA Majetínský Tvrďák 2023


30. září jsme pořádali již tradiční soutěž TFA 
Majetínský tvrďák. Tato soutěž už má svou šestiletou 
tradici a i když letošní ročník byl kvůli nepříznivému 
počasí opravdu tvrdý, je tato soutěž velmi oblíbená. 
Jezdí k nám závodníci z čím dál větší dálky, jako 
například z Bobrovníku, Račic, Kvítkovic a Václavova 
u Bruntálu, a stále se k nám mnozí rádi vrací.


Nejlepší výkony dětí: v kategorii přípravka 
se všechny děti umístily na prvním místě: Patrik Majer, 
Radim Dohnal, Lukáš Malcánek a Jana Dvorská. 
V kategorii MH III 2014–2017 Klára Otáhalová             
3. místo, Mariana Navrátilová 4. místo, v kategorii 
MHII 2011–2013 Dominika Malíková 3. místo, 
kategorie MK II 2011–2013 Tomáš Kučera 1. místo, 
kategorie MK I 2008–2010 Jakub Zalka 3. místo. 
V kategoriích dospělých mužů do 25 let Patrik Antala 
5. místo, do 40 let Lukáš Dvorský 3. místo, nad 40 let 
Karel Zrubek 4. místo. V kategorii žen do 35 let Natálie 
Charvátová obsadila krásné 1. místo.


Závod hasičské všestrannosti a brannosti, 
Drahanský uzel


7. října jeli naši mladí hasiči na ZHVB do Příkaz. 
Mladší hasiči se umístili na pěkném 4. místě a starší 
hasiči na místě 16. Koncem října byly naše děti 
v Drahanech u Prostějova na jejich uzlařské štafetě, kde 
mladší se umístily na 5. místě a starší na místě 9. a 10.


Ostatní aktivity dětí

Poslední víkend v říjnu jsme si jeli odpočinout 

na víkendové soustředění do Libiny, kde jsme sportovali 
a šli jsme na krásný výšlap na zříceninu hradu Brníčko.


Prosinec patřil návštěvě Olomoucké svíčkárny, 
přípravě na vystoupení pro majetínské seniory, vánoční 
dílničce a poslední schůzka patřila vystoupení pro 
seniory.


Sportovní družstvo dospělých

Sportovní týmy se vydaly 23. září na pochod dárců 

krve, na kterém jsme si vybrali trasu přes Bílou Opavu 
na Praděd a zpátky. Dárci krve za tento výšlap a jako 
poděkování za darování krve získali pamětní stužku 
pochodu dárců krve. 


15. října jsme se vydali na poslední letošní soutěž 
do Kožušan, kde jsme letošní sezónu ukončili a započali 
jsme zimní přípravu. Věříme, že příští rok se máme 
na co těšit.


Členové SDH Majetín děkují

18. listopadu jsme uspořádali již tradiční vánoční 

sbírku pro Klokánek v Dlouhé Loučce. Sbírka se velice 
vydařila, hmotné i finanční dary jsme předali a tímto 
bychom rádi všem moc poděkovali za jejich příspěvky.


Děkujeme nejen za dary do Klokánku, ale také 
za příspěvky v podobě vysloužilých elektrospotřebičů, 
starého železa a papíru. Peníze, které si tímto sběrem 
vyděláváme, používáme převážně pro potřeby mladých 
hasičů.

Ještě jednou moc děkujeme a přejeme všem občanům 
krásné a veselé Vánoce a do nového roku hodně štěstí, 
zdraví a lásky.


Jana Charvátová za SDH Majetín

Bílou Opavou na Praděd

TFA Majetínský tvrďák
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Z majetínských spolků

RC Lvíček

Víte už všichni, co je u nás nového? 


V Majetíně máme nové Komunitní centrum, to si už 
určitě každý všiml, ale že je tam i herna pro nejmenší 
děti, možná někteří vůbec netuší. Během podzimu jsme 
přestěhovali právě do této budovy všechny hračky 
i ostatní věci z domu s pečovatelskou službou, kde jsme 
byli od listopadu 2011. Herna se nachází v přízemí 
vedle knihovny. Ráda bych k nám pozvala hlavně 
maminky na rodičovské dovolené, které by se chtěly 
seznámit a začlenit se svými dětmi do kolektivu. 


Program herny zveřejňujeme na facebooku 
ve skupině RC Lvíček. Pro děti jsme např. teď 
v prosinci připravili Mikuláše, naše nejmenší lvíčátka 
byla moc šikovná, vůbec se čertíka nebála. Plánujeme 
i odpoledne pro předškolní děti, které by si rády chtěly 
přijít pohrát a užít si spoustu zábavy. 

Přejeme všem krásné Vánoce, hlavně hodně zdraví 
v novém roce a těšíme se na všechny nové tváře.


Petra Šlajsová za RC Lvíček
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Koník dětem i dospělým pro radost


Vážení spoluobčané, 

pomalu se blíží čas vánoční a konec roku 2023…


Chtěli bychom všem lidem a dětem v Majetíně 
popřát krásný advent, Vánoce, nadílku a do nového 
roku všichni společně vykročme tou správnou nohou.

Nechci dnes ještě bilancovat, co se povedlo a co ne, 
nedělám to moc ráda, vždyť se stejně nedovíme, co by 
bylo, kdybychom to udělali jinak…


Za náš spolek si můžeme jen přát v novém roce 
hodně zdraví pro naše koníky, trochu toho štěstí, a to 
nejen v jezdeckém sportu, hodné lidi kolem sebe.


Rádi se s vámi potkáme poslední den v letošním 
roce, a to 31. 12. u nás ve stájích na Silvestrovském reji 
masek a poježdění v ohradách. Z provozních důvodů 
jsme udělali malou změnu, ale nebojte se, povozíme 
všechny i dospěláky. Akce začíná ve 14:30 
a vyhlašujeme soutěž o nejkrásnější masku v kategorii 
dětské, ale i dospělácké. Samozřejmě bude i medaile! 
Drobné občerstvení zajištěno. Kdo masku mít nebude, 
nevadí, rádi vás všechny uvidíme.

Tak ještě jednou přeji za nás všechny do roku 
2024 lásku, toleranci, zdraví a usměvavé tváře.


Kateřina Zaoralová za Koník dětem i dospělým     
pro radost


Klub seniorů Majetín

Milí senioři a spoluobčané,


jednou za rok jsou lidská srdce tak blízko, že jedno 
druhé slyší. O Vánocích myslíme na ty, na kterých nám 
opravdu záleží. Adventní čas je příležitostí se zastavit, 
uvědomit si sílu rodiny, přátelství a lásky.

Ať kouzlo adventu a Vánoc zavítá do vašich domovů. 
Nechť vás pevné zdraví, láska a štěstí provází po celý 
příští rok 2024.


Magda Motáňová za Klub seniorů 


Farnost Majetín

V našich osobních dějinách se střídají světlé i stinné 

chvíle, světlo i tma. Pokud se naše srdce uzavře 
a převládne v nás pýcha, lež a hledání vlastních zájmů, 
pak se v nás a kolem nás šíří tma. V čase Vánoc 
do tohoto tvrdého a hrubého světa náhle vstupuje 
laskavé a křehké Dítě Ježíš: Přichází osvobodit člověka 
zapleteného do sítě nenávisti a zotročeného sektářstvím 
a roztržkami. Vánoce jsou tím nejpodivuhodnějším 
svátkem, který existuje. Jsou překvapením, které Bůh 
připravil lidem. O Vánocích totiž živý a všemocný Bůh 
ukazuje plnost svého milosrdenství tím, že se z lásky 
stává zcela malým a slabým.


V dnešní době však honba za „idylou Vánoc“ přináší 
i své hořké plody. Místo vánoční pohody mají 
paradoxně mnohde navrch stres, nepokoj a smutek. 
„Rodinné svátky“ jitří bolest lidí z rozpadlých rodin, 
lidí opuštěných a nezakotvených. Na vlně Vánoc 
se veze reklama, obchodníci, politici i kapesní zloději… 
Naše Vánoce se tak mění v karikaturu Vánoc 
původních. Je něco jiného slyšet koledu v obchodním 
domě – kde se stává zvrácenou komerční záležitostí, 
a je něco jiného slyšet koledu v nemocnici. Člověk je 
zde chudý – je jedno kolik peněz má, a je bezmocný, 
proto říkáme nemocnice. A právě zde vyjevuje koleda 
chudým své nejhlubší poselství. Není vánoční idylkou, 
ale pravdou o životě.


Když stojíme před jesličkami, rozjímáme o Božím 
milosrdenství. Jesličky nám připomínají, že Bůh 
ve svém velikém milosrdenství sestoupil k nám, aby 
s námi navždy zůstal. Jesličky nám dále říkají, že Bůh 
se nikdy nevnucuje silou. Kvůli naší spáse nezměnil 
dějiny a nevykonal žádný mohutný zázrak. Přišel ve vší 
prostotě, pokoře a mírnosti.


Pokoj, jenž je opakem strachu, je nyní se mnou. 
Jedinou námahu, kterou musím vynaložit, je věřit. Nyní 
už nemám strach. Je-li Bůh dítětem položeným tam 
na slámě v jeskyni, pak mi už nenahání strach. Mohu 
mít strach z čehokoliv, ale z toho dítěte nikoli. Z dítěte, 
které hladím a které se ke mně vine, z děťátka, které si 
žádá moji ochranu a lásku, strach nemám. Už nemám 
strach.


Ježíš se narodil také pro tebe – ať jsi kdokoliv. Starý 
či mladý, šťastný nebo nešťastný, úspěšný nebo 
neúspěšný. Narodil se pro tebe a k tobě chce také přijít. 
Chce přijít, aby ti ukázal naději, která nezávisí na tvých 
schopnostech, výhrách či prohrách. Chce přijít, aby ti 
otevřel cestu k bohatství, které není závislé na tvých 
úspěších, ani na míře inflace. Chce přijít, aby ti ukázal 
že ti může být odpuštěno a že i ty můžeš dojít 
naplněného života…

Pokoj a dobro přeji všem lidem dobré vůle


P. Stanislav Čevela, farář


Z majetínských spolků

Svatý Martin a jeho družina
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Soutěž – Majetínská křížovka

Milí čtenáři Zpráv z Majetína,

po krásném a teplém podzimu k nám dorazila zima 

a to znamená, že je tu advent a blížící se Vánoce, ale 
také konec roku. Mnoho z nás se za uplynulým rokem 
ohlíží s radostí, někteří z nás jsou rádi, že končí, ale 
všichni budeme mít jistě na co vzpomínat, a to nejen 
na události v našich osobních životech, ale také 
na setkání a akce, které jsme navštívili a zažili. My 
z akcí v obci velice rádi vzpomínáme na krásnou 
tradiční pouť v Olší a na Kytary in Majetín. Těm sice 
letos nepřálo počasí, ale i přesto jsme rádi, že účast 
na nich byla hojná a všichni návštěvníci si je moc užili.

Přejeme vám všem požehnané, krásné a snad i trošku 
bílé vánoční svátky a mnoho štěstí a zdraví do nového 
roku a budeme se s vámi těšit na setkání, třeba už 
6. ledna při Tříkrálové sbírce.


Jarda Konečný a Pavla Studená


Ve vydání Zpráv z Majetína č. 3/2023 byla uvedena 
soutěžní křížovka č. 12 na téma NAŠE OBEC. Vítězem 
se stal Josef Rozsypal. Gratulujeme! Výsledek tajenky: 
Smotek papíru s textem a podkova.


Výsledek tajenky dnešního vydání můžete zaslat 
na e-mail: redakce@majetin.cz do 8. 1. 2024. 
Vylosujeme vítěze, který bude odměněn a zveřejněn 
na webu obce a v následujícím vydání Zpráv 
z Majetína.

Z majetínských spolků

Majetínek – vedoucí Miroslava Janíková, kroužek pro děti každé úterý od 16:30, pro dospělé úterý 1x za 14 dnů               
od 17:30 v Komunitním centru

SDH – mladí hasiči, vedoucí Jana Charvátová, Katka Malinová, Veronika Nesvadbová, Natálie Charvátová, 

                                           Jakub Malík a Tomáš Loveček, každý pátek od 17:00 v hasičské zbrojnici

         –  dospělí hasiči, vedoucí Natálie Charvátová, schází se od jara do podzimu dle domluvy

Koník dětem i dospělý pro radost – vedoucí Kateřina Zaoralová, pondělí, středa, pátek a dle potřeby a akcí v sobotu 
nebo i v neděli ve stájích

Myslivecké sdružení – předseda Lubomír Šmída, klubovna v areálu ČOV

Mladí rybáři – vedoucí Luboš Horka, Marcel Koleňák, Miroslav Bartel, středa od 17:00 v Komunitním centru

Stolní tenis pro dospělé – vedoucí Martin Javorek, pondělí od 16:30, Vratislav Vaculka, od 18:00, sokolovna

Volejbal pro dospělé – vedoucí Lukáš Gregůrek, středa od 18:00, sokolovna

Florbal pro dospělé – vedoucí Jan Koutný, úterý od 18:00, sokolovna

Cvičení žen – vedoucí Monika Mikešová, čtvrtek od 18:00, sokolovna

Jóga pro dospělé – vedoucí Jiřina Daňková, pondělí od 18:00, Komunitní centrum 

Báječný ženský – vedoucí Marie Pivcová, čtvrtek od 16:00, sokolovna


Základní škola: 

sportovní - Markéta Čecháková - úterý po vyučování, 

taneční - Veronika Ronzová - čtvrtek po vyučování, 

turistický - Iva Tihelková, jednou za měsíc po domluvě, 

dramatický - Alexandra Voldánová - pátek po vyučování, 

hudební - Lenka Poprachová - středa po vyučování, 

jóga - Jiřina Daňková středa od 14:00, 

Klub zábavné logiky - Iva Tihelková - pondělí po vyučování, 

Eko kroužek - Alexandra Voldánová dle domluvy a potřeby, 

počítačový pro 3. ročník - Markéta Čecháková, Alexandra Voldánová - středa po vyučování.


Mateřská škola: 

výtvarný - Dagmar Dvorská, hudební - Dagmar Dvorská, 

dramatický - Hana Kameníková, taneční - Veronika Ronzová, 

pohybový - Marika Gartnerová - vše po odpolední svačince.


MÍSTNÍ SPOLKY A ZÁJMOVÉ KROUŽKY V OBCI

Okénko zastupitelů
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Pozvánky
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  Akce v obci Majetín


23. 12. 2023 Zpívání koled u betléma 


28. 12. 2023 Turnaj ve volejbale aneb Majetínský kapr


29. 12. 2023 Turnaj ve stolním tenise aneb 

                      Smeč starostky obce


31. 12. 2023 Silvestrovský rej masek


  7. 1. 2024 Tříkrálový koncert


19. 1. 2024 Beseda se spisovatelkou Klárou Janečkovou 


27. 1. 2024 Hanácký bál v Olomouci 


10. 2. 2024 Vodění medvěda 


14. 2. 2024 Cestovatelská beseda manželů Márových 


15. 3. 2024 Ples SRPŠ


16. 3. 2024 Dětský karneval 


Pozvánky
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Komunitní centrum

… C E S T A ČA S E M … NO V O S T AV B A 
KOMUNITNÍHO CENTRA - 2003–2023


Jak to začalo? Před 20 lety se Zastupitelstvo obce 
Majetín rozhodlo pořídit tehdy již neobydlenou 
nemovitost na návsi č. p. 36, kterou vlastnila rodina 
Lovečkova. Budova byla svým vzhledem v obci 
jedinečná. 


Hledaly se finanční možnosti na její rekonstrukci 
a vybudování nových bytů. Z důvodu chybějících 
prostor v obci pro místní spolky a společenské akce byl 
záměr změněn na víceúčelovou budovu s místnostmi 
pro spolky, velký sál a kanceláře obecního úřadu (pro 
lepší dostupnost a bezbariérovost). V budově OÚ 
se nabízel prostor na byty pro mladé rodiny. 
K vybudování víceúčelové budovy byla v roce 2008 
využita dotační výzva v Regionálním operačním 
programu, ovšem neúspěšně. 


V roce 2010 byl projekt upraven na nový záměr 
Společenský dům, kde pro splnění nových dotačních 
podmínek byly vyňaty kanceláře OÚ. Stále byly 
hledány možnosti financování, ale neúspěšně. V obci 
máme bohatý společenský život a spoustu místních 
spolků, což bylo ohodnoceno i v soutěži Vesnice roku 
Olomouckého kraje. Po získání vítězství v roce 
2005 byla v roce 2011 naše obec v této soutěži 
odměněna Cenou naděje pro živý venkov a v roce 
2016 se Majetín umístil na 3. místě. V roce 2016 byl 
projekt stavby upraven na nový záměr: Polyfunkční 
komunitní centrum. 


V roce 2017 byl Karlem Žurkem zhotoven 
architektonický průzkum budovy, a to s výsledkem, 
že není možné zachovat původní stavbu. Z důvodu 
zájmu obnovení historické fasády s ozdobnými prvky 
byla snaha uchovat alespoň čelní stěnu. Vzhledem 
ke zchátralému stavu to nebylo doporučeno. V roce 
2018 byla získána dotace na demolici objektu, kterou 
zrealizovala firma RESTA s. r. o., Přerov. 


Prvotní studie a projekty zhotovil Ladislav Palko. 
Po jeho smrti pokračoval Karel Žurek projektem pro 
stavební povolení, které bylo získáno 13. srpna 2018. 
Byla připravena další žádost o finanční podporu, 
tentokrát z MAS Hanácké Království – Sociální 
infrastruktura, 62. výzva IROP. Studii proveditelnosti 
projektu Komunitního centra připravila Gabriela 
Fellingerová, ředitelka Centra pro komunitní práci 
východní Morava. Dne 14. září 2018 se v majetínské 
sokolovně uskutečnilo první setkání s místními 
organizacemi k přípravě nového projektu. Byla 
vytvořena tzv. SWOT analýza (silné a slabé stránky 
projektu).


Projektovou dokumentaci pro realizaci stavby 
s rozpočtovou cenou 30 mil. Kč zpracoval Tomáš 
Samohýl. Výběrové řízení vyhrála firma Factory 2014 
s. r. o., Litovel s cenou 28,8 mil. Kč a stavbu zahájila 
5. srpna 2020. Celkem byly uzavřeny 4 dodatky 
ke smlouvě o dílo s celkovou cenou 31,1 mil. Kč. 
I přesto firma nebyla schopna stavbu za vysoutěženou 
částku dostavět (doba covidu a války na Ukrajině). 
Ke dni 3. listopadu 2021 byla podepsána dohoda 
o ukončení díla. Do té doby bylo prozatím prostavěno 
18 mil. Kč. 


Nové výběrové řízení vyhrála v roce 2022 firma 
Renovacio practico s. r. o., Olomouc s cenou 15,5 mil. 
Kč. Následovaly 2 dodatky ke smlouvě o dílo 
s celkovou cenou 16,2 mil. Kč. Samostatnou veřejnou 
zakázkou bylo pořízení osobního výtahu za cenu 
0,6 mil. Kč. V případě dlouhodobého výpadku 
elektrické energie v obci je budova uzpůsobena pro 
nouzové napájení agregátem. Celkové způsobilé výdaje 
(dotace přes MAS) byly 7,9 mil. Kč, z toho dotace byla 
ve výši 7,5 mil. Kč. V roce 2021 byla na stavbu 
Komunitního centra podána žádost o dotaci z rozpočtu 
Olomouckého kraje. Naší obci bylo vyhověno částkou 
0,3 mil. Kč.
Budova komunitního centra

Lovečkovo č. p. 36, zadní část domuLovečkovo č. p. 36
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Komunitní centrum

V souvislosti se stavbou Komunitního centra byla 
v roce 2019 podána další žádost o finanční podporu, 
tentokrát do Operačního programu Zaměstnanost 
(výzva z MAS Hanácké Království – Sociální služby 
a sociální začleňování). Realizace neinvestičního 
projektu Rozvoj komunitní práce v obci probíhala od 
1. ledna 2020 do 31. prosince 2022. Celkové způsobilé 
výdaje byly 4 mil. Kč, z toho dotace byla 3,8 mil. Kč, 
vlastní zdroje 0,2 mil. Kč. Projekt byl zaměřen 
na zajištění činností souvisejících se vznikem 
komunitního centra v obci Majetín a k posílení 
sociálního poradenství. Došlo k zapojení spoluobčanů 
do rozhodování při stavbě a vybavení budovy. Pracovní 
skupina složená z místních občanů se podílela 
na plánování a výběru vnitřního vybavení, například 
obkladů, podlahovin, fasády, kuchyněk, stolů, židlí. 


V místní ZŠ proběhla mezi dětmi soutěž o logo 
Komunitního centra, které bude užíváno na všech 
dokumentech. Vítězkou se stala Kateřina Zgažarová.


Tolik očekávaná kolaudace stavby se uskutečnila 
5. května 2023 a bylo jí přiděleno nové číslo popisné  
436. Bohužel nebylo možné získat na novostavbu 
původní číslo popisné 36. Nová budova byla ihned 
využita jako dočasné zázemí pro děti z místní mateřské 
a základní školy, a to až do konce září t. r. V MŠ a ZŠ 
prozatím probíhala rozsáhlá rekonstrukce vnitřních 
prostor (podlah, omítek, elektroinstalace, kotelny a WC 
v přízemí mateřské školy). 


Slavnostní Den otevřených dveří Komunitního 
centra se uskutečnil v sobotu 11. listopadu 2023. Vše 
odstartoval Svatomartinský průvod, který zorganizoval 
folklórní soubor Majetínek ve spolupráci se sdružením 
Koník dětem i dospělým pro radost. Po příchodu 
ke Komunitnímu centru všechny přítomné spoluobčany 
a hosty přivítala starostka obce a po zdravici hostů 
následovalo slavnostní přestřižení pásky. 


 Vystoupení si připravily děti z místní školy a školky, 
o zpěv a hudbu se postaral Folklórní soubor Majetínek 
a tancem se představily Báječný ženský. Zpestřením pro 
děti byl maskot Rodinného centra Lvíček „velký živý 
lev“, který rozdával balónky. Návštěvníci si mohli 
prohlédnout vnitřní prostory všech tří podlaží – 
v suterénu skladovací prostory, v přízemí čtenářský klub 
- knihovnu a tři společenské místnosti, kde se schází 
místní spolky a je zde zázemí sociální poradny. 
V přístavbě ve dvoře se nachází keramická dílna 
a společenská místnost s kuchyňkou. V prvním patře je 
malý a velký sál. Nechyběla soutěž o nejlepší bábovku, 
o jejímž vítězi rozhodli sami návštěvníci. Z 18 bábovek 
nejvíce hlasů dostala bábovka č. 4 od Denisy 
Knittelové. Slavnostní den ukončilo Svatomartinské 
posezení s mladým vínem a cimbálovkou Okybača, 
na které se místní sešli ve velkém sále centra. 


Novostavba připomíná původní dům, který na návsi 
v Majetíně odjakživa stál. Dnes je ale místem, kde 
se mohou setkávat lidé všech generací a společně 
propojovat komunitní život v obci s místními zvyky 
a tradicemi. Probíhá zde bezplatné sociální poradenství 
pro seniory, rodiny s dětmi a všechny, kdo pomoc 
potřebují. 


Děkuji všem, kteří se podíleli na slavnostním dni, 
ať už vystoupením, přípravou občerstvení nebo 
obsluhou, ale i všem hostům, kteří přijali pozvání 
a zúčastnili se našeho setkání.

Přeji všem pravidelným uživatelům i návštěvníkům 
příjemně strávené chvíle v Komunitním centru. 


Slavnostní přestřižení pásky

Majetínek s cimbálovkou Okybača
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Soutěž o nejlepší bábovku

Soutěž o nejlepší bábovku na akci Den otevřených dveří Komunitního centra


Děkujeme všem 18 účastníkům soutěže o nejlepší bábovku. Porotci složeni z návštěvníků akce dali nejvíce hlasů 
bábovce č. 4 od Denisy Knittelové. Na 2. místě se umístila bábovka č. 10 od Edity Lenochové a č. 16 od Evy 
Dočkalové, na 3. místě to byla bábovka č. 8 od Tony Studené. 


Recepty vítězných bábovek:


Č. 4: 2 vejce, 1 hrnek mletého cukru, 1 vanilkový cukr, 1 a 1/2 hrnku polohrubé mouky, 1 hrnek kokosu, 1 prášek 
do pečiva, 1/2 hrnku oleje, 1 hrnek mléka, kakao, rum.                                                                                        


Vejce s cukrem vyšleháme a přidáme zbylé suroviny. Pečeme na 180 °C asi hodinu.


Č. 10: Prezidentská bábovka: převzato z www.ireceptar.cz: 6 vajec, 250 g másla, 200 g cukru krystal, 1 balíček 
vanilkového cukru, 250 ml smetany ke šlehání, 300 g hladké mouky, 1 prášek do pečiva, 100 g čokolády, 
100 g vlašských ořechů, trochu kůry z citronu, 2 lžíce rumu. 


Předehřejeme troubu na 180°C. Vezmeme si vajíčka a oddělíme bílky od žloutků. Do bílků přidáme špetku soli 
a vyšleháme tuhý sníh. Když mísu otočíme, sníh by v ní měl držet. Změklé máslo utřeme s cukrem a vanilkovým 
cukrem. Přidáme žloutky a směs vyšleháme do pěny. Do žloutkovo-máslové směsi postupně vařečkou zapracováváme 
prášek do pečiva, mouku a šlehačku. Dále ořechy s čokoládou, které jsme si nasekali na malé kousky. Přidáme 
i nastrouhanou kůru z citronu a rum (není podmínkou). Nakonec do směsi opatrně vmícháme sníh. Těsto vlijeme 
do bábovkové formy a pečeme zhruba hodinu. Propečenost zkontrolujeme špejlí. Bábovku po vytažení necháme 
vychladnout, pak teprve vyklopíme. Dobrou chuť. 


Č. 16: opět recept Prezidentská bábovka, recept z kuchařky od Petry Burianové: 6 vajec, 200 g másla, 250 g cukru 
moučka, 2 lžíce vanilkového cukru, 200 ml smetany ke šlehání, 300 g polohrubé mouky, 1 prášek do pečiva, špetka 
soli, 50 g čokolády, 100 g vlašských ořechů, trochu kůry z citronu, 2 lžíce rumu.                


Troubu si rozehřejeme na 170 °C. Žloutky oddělíme od bílků. Z bílků a špetky soli vyšleháme pevný sníh. 
Povolené máslo vyšleháme s oběma cukry. Potom postupně přidáváme žloutky a ty také zašleháme. Snížíme otáčky 
a vmícháme smetanu, mouku smíchanou s práškem do pečiva, ořechy a čokoládu. Na závěr už ručně stěrkou 
vmícháme sníh z bílků.


Č. 8: Tvarohová bábovka – převzato z IG profilu @honza_pece: 125 g hladké mouky, 125 g polohrubé mouky, 
250 g cukr krystal, 4 vejce, 1 vanička tučného tvarohu, 1 vanilkový cukr, 100 ml oleje, 1 prášek do pečiva.


Oddělí se bílky a žloutky, bílky šleháme s půlkou cukru do tuha. Žloutky šleháme s druhou půlkou cukru a olejem. 
Obě směsi pomalu ručně spojíme a přidáme i zbytek ingrediencí. Výslednou směs nalijeme do dobře vymazané 
a vysypané formy a vložíme do předehřáté trouby. Pečeme na 170 stupňů cca hodinu, pro jistotu provedeme špejlový 
test.
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Foto příloha – otevření Komunitního centra 
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Foto příloha

Exkurze muzeem auta socialismu M. Stoličky v Majetíně Zájezd Rožnov pod Radhoštěm – senioři 

Majetínský tvrďák Majetínský tvrďák

Majetínský pstroužek Majetínský pstroužek

Akce Království hraje, zpívá a tančí ve Velkém Týnci Akce Království hraje, zpívá a tančí ve Velkém Týnci
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Foto příloha

Předvánoční jarmark Předvánoční jarmark

Rozsvícení vánočního stromečkuPředvánoční jarmark

Mikuláš u koní

Vánoční setkání seniorů

Mikuláš u koní

Mikulášská družina
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Realizace: funprint.eu

Socha sv. Josefa

Socha byla postavena na náklady manželů ...... z č. 51 v roce 1893, vysvěcení sochy se konalo 7. dubna 1896. 

Jména manželů jsou uvedena na průčelí podstavce, nad tímto nápisem je reliéf P. Marie Bolestné a na zadní straně 
podstavce je text žalmu 867. Socha sv. Josefa s dítětem je postavena na odstupňovaném podstavci. Socha stála 
na pozemku tehdejšího starosty Josefa Dočkala za vesnicí u cesty směrem ke Grygovu, v místech, kde se rozdvojovala 
směrem do Grygova a k trati.
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